
Contacto

Teléfono 941448003
Fax 941449000
Correo Electrónico contratacion@aytolardero.org

Dirección Postal

Plaza España, 12
(26140) Lardero (La Rioja) España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4048/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 12:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lardero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolardero.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D

Objeto del Contrato: Reparación de la cubierta de la Escuela Infantil Primer Ciclo los Almendros

Se trata de la reparación de cubierta de la escuela infantilDescripción 
Valor estimado del contrato 121.803,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.381,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.803,07 EUR.

Clasificación CPV
45261900 - Reparación y mantenimiento de tejados.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.aytolardero.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VPRefgeCGyw%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 145.686,61 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASBECA S.L.
NIF B26517888
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 114.214,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 138.199,83 EUR.

Motivación

Motivación Según documento adjunto
Fecha del Acuerdo 06/03/2024
Plazo de Formalización Del 11/03/2024 al 03/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, a través de un unico criterio, por el tramite ordinario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59
Observaciones: Reparación cubierta escuela infantil

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=44614924-29b3-493a-9452-96a75979a427


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza de España 12
(26140) Lardero España

Sobre c

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2023 a las 13:00 horas
Documentación administrativa y oferta económica

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LrUZDNR%2BLRucC F8sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000012898458 |  2024-000319480 | Mon, 18 Mar 2024 12:32:09:144 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150190562406306123018568977298351809238 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LrUZDNR%2BLRucCF8sV%2BqtYA%3D%3D

